ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПЁЧЁРЛЁ ПАШЪЕЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
 29       03     2019   № 13
Пёчёрлё Пашъел ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БИЧУРГА-БАИШЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29        03      2019   № 13
село Бичурга-Баишево

 О мерах     по обеспечению   пожарной

безопасности          на          территории

Бичурга-Баишевского сельского поселения

в весенне-летний  пожароопасный период

2019 года

               В соответствии с указанием Главного управления МЧС России по Чувашской Республике от 15.03.2019 №56-2-19-22 об организации проведения сезонных профилактических операций «Лето», «Особый противопожарный режим», распоряжением МЧС России  от 10.10.2016 года № 448  «О реализации  профилактических мероприятий»  в целях решения задач по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне – летний пожароопасный период 2019 года на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района
администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести внеочередное заседание КЧС и ОПБ  по рассмотрению вопроса о принимаемых  мерах по стабилизации  обстановки  с пожарами на территории сельского поселения и активизировать работу в соответствии с разработанными планами конкретных мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и их последствиями.

   2.  Разместить в здании администрации сельского поселения информационные материалы по обеспечению комплексной безопасности и осуществлению необходимых действий при обнаружении пожара или неисправности газового оборудования, электрооборудования.

     3. Продолжить проведение комиссионных обследований мест проживания пенсионеров, инвалидов, безработных и неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, в составе (по согласованию) представителей
- МЧС России;

-органов внутренних дел;

-опеки и попечительства   с привлечением старост сельских населенных пунктов.

     4. Задействовать все формы и методы работы со средствами массовой информации, направленные на разъяснение требований пожарной безопасности, в том числе при использовании и монтаже систем печного отопления, электроприборов и о безопасной эксплуатации газового оборудования в быту.
 5. Обеспечить осуществление контроля в части выполнения противопожарных мероприятий на территориях, прилегающих к лесу, в том числе по очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделению минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером;

   6. Довести до сведения руководителей предприятий агропромышленного комплекса, крестьянских фермерских хозяйств и иных заинтересованных лиц на подведомственной территории о необходимости соблюдения требований к использованию открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, а также требований к выжиганию сухой травянистой растительности на землях иного назначения в соответствии с приказом МЧС России от 26.01.2016 №26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса».

7. Организовать в населенных пунктах  на весенне-летний пожароопасный период поочередное дежурство граждан в ночное время на период с 01  мая по  01 октября 2019 года.

 8. Пожарные  гидранты и водоемы  содержать в исправном состоянии.
 9. Привести в готовность  к применению систему оповещения населения.

 10. Рекомендовать жителям сельского поселения не посещать лес в пожароопасный период.
  11. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов и территорий, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращения гибели людей на пожарах.

  12. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава Бичурга-Баишевского сельского  поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики                                       В.В.Угарин